

## **Motion:**

### **Framtidssäkra boendelösningar för en åldrande befolkning**

Gnosjö kommun, liksom många andra kommuner, står inför betydande demografiska utmaningar de kommande åren. Den äldre befolkningen växer i snabb takt, och det förväntas att antalet personer över 80 år i kommunen kommer att öka med hela 54 procent inom de närmaste tio åren. Detta ställer krav på att kommunen proaktivt anpassar sina bostadslösningar och omsorgsresurser för att möta framtida behov.

För att säkerställa att kommunen kan möta dessa utmaningar och samtidigt främja hållbara och inkluderande boendelösningar, behöver Gnosjö kommun ta initiativ till att nya bostäder byggs. Detta kan vara både lägenheter, trygghetsboenden och särskilda boenden. De bör vara flexibla och lätt anpassningsbara. Detta innebär att de enkelt ska kunna omvandlas utifrån boendes behov, från ungdomslägenheter till trygghetsboenden eller särskilda boenden för äldre med vårdbehov. På detta sätt kan boendelösningar användas över tid utan behov av större ombyggnationer och bostäderna som byggs kan också tillgodose olika livssituationer. Oavsett om man är ung och precis flyttar hemifrån, vill sälja sitt hus och flytta till ett trygghetsboende, eller behöver mer avancerad vård, ska det finnas möjlighet att bo i samma bostadsområde. Detta skapar trygghet och kontinuitet för gnosjöborna.

Samtidigt är det också viktigt att kommunen tar ansvar för miljön genom att främja klimatsmart byggande. De nya bostäderna bör därför uppfylla höga miljöstandarder, med energieffektiva lösningar och hållbara materialval, för att minska klimatpåverkan och bidra till en långsiktig hållbar utveckling.

För att främja närhet till familj och anhöriga bör också nya bostäderna inkludera tillfälliga lägenheter som kan hyras av besökande anhöriga. Detta skapar möjligheter för familjer att kunna vara nära varandra även under kortare besök. För att stärka gemenskapen i bostadsområdena behöver det också finnas gemensamma lokaler tillgängliga för invånarna, som kan hyras vid behov. Dessa kan användas för sociala och kulturella aktiviteter, vilket stärker samhörigheten och det sociala nätverket bland de boende.

### **Förslag till beslut:**

Vi föreslår kommunstyrelsen att:

- Uppdra åt ansvariga nämnder att utreda och ta fram en plan för framtidssäkra boendelösningar.

Camilla Karlsson



Amir Aliskovic

